
 
 

＜お問合せ＞ SKIP シティ国際Ｄシネマ映画祭事務局  広報：堀切 

 TEL: 048-263-0818 FAX: 048-262-5635 MOBILE: 090-4228-2342 E-Mail: horikiri@skipcity.com  

 

  
 

ＳＫＩＰシティ国際Ｄシネマ映画祭２０２０ 

オンライン開催のお知らせ 

［会期：２０２０年９月２６日（土）～１０月４日（日）］ 

 

報道関係者各位 

 

平素より大変お世話になっております。 

 

SKIP シティ国際映画祭実行委員会は、新型コロナウイルス感染拡大防止および来場

者、関係者の皆様の安全確保を第一に考慮し、17 回目となる「SKIP シティ国際 D シネ

マ映画祭２０２０」の開催を、オンライン配信により行うことを決定いたしました。 

また、映画祭プログラムは例年よりも縮小し、コンペティション部門のみ実施いたします。 

 

本映画祭を楽しみにしてくださっている皆様、監督をはじめとする作品関係者の皆様には、何卒ご理解を賜りますようお願い

いたします。 

 

なお会期については当初の予定通り 9 月 26 日（土）～10 月 4 日（日）の 9 日間で開催いたします。 

オンライン配信の視聴方法、上映作品などの詳細は、8 月下旬頃の発表を予定しております。 

 

本映画祭は、 “若手映像クリエイターの登竜門”として、映画界の未来を担う新たな才能の発掘を目的に開催してまいりまし

た。オンライン開催となっても、引き続き充実した内容でお届けできますよう、スタッフ一同、知恵を絞り準備を進めています。 

ぜひ本情報を貴媒体にてご紹介くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

【土川 勉 （SKIP シティ国際 D シネマ映画祭ディレクター） コメント】 

本来、本映画祭はノミネート作品の作家たちに映画に込めた熱い思いを語ってもらい、それに対する観客の率直な感想を作

家に伝え、また審査員からプロとしての作品に対する講評をもらうという、スクリーンを通して映画への濃密な体験を共有して

もらう場であると考えています。また同時に本映画祭は国内外の若き映像作家たちの才能を発掘する場であり、その後の育

成を後押しすることをもう一つの使命としています。 

今年は全世界的な未曽有の新型コロナウイルス禍により、開催を延期、または中止の選択を余儀なくされる映画祭も多く、若

きクリエイターたちが作品を発表できる機会がどんどん減っています。 

しかし SKIP シティ国際 D シネマ映画祭 2020 はこのような状況の中で、コロナ禍の影響を最大限受けないで発表できる場

として、配信による映画祭の開催を選びました。 

配信による本映画祭は 17 回目にして初めての試みですので、毎年来場していただいている皆様や関係者の皆様には温かい

ご支援、ご声援の程よろしくお願いいたします。 

 

SKIP シティ国際 D シネマ映画祭 2020（第 17 回）開催概要 

■会期：2020 年 9 月 26 日（土）～10 月 4 日（日） ＜9 日間＞ 

■上映：オンライン配信 （視聴方法など詳細は後日発表） 

■部門：国際コンペティション、国内コンペティション（長編部門）、国内コンペティション（短編部門） （詳細後日発表） 

■主催：埼玉県、川口市、SKIP シティ国際映画祭実行委員会、特定非営利活動法人さいたま映像ボランティアの会 

■公式サイト：www.skipcity-dcf.jp 

2020 年 7 月３１日 

（写真）2019 年表彰式 

mailto:horikiri@skipcity.com
http://www.skipcity-dcf.jp/

